
 
  

K E P U T U S A N  
KETUA UMUM KOPERASI KARYAWAN MINYAK CALTEX (KKMC) 

NOMOR : 31/KKMC-Rbi/III/14 
 

TENTANG  
PENETAPAN HASIL RAPAT ANGGOTA TAHUNAN 

TAHUN BUKU 2013 
 

KETUA UMUM KKMC,  
 

Menimbang: a. bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 10 (1) Anggaran Dasar, KKMC harus 
menyelenggarakan Rapat Anggota Tahunan (RAT) paling sedikit sekali dalam 
setahun, dimana untuk tahun buku 2012 diadakan pada tanggal 29 Maret 2014;  

b. bahwa dalam RAT tanggal 29 Maret 2014 telah diambil beberapa keputusan 
sebagaimana tertuang dalam Lampiran Surat Keputusan ini;  

c. bahwa sesuai dengan ketetuan Pasal 13 (3) Anggaran Rumah Tangga dan 
Peraturan Tata Tertib RAT, keputusan yang diambil dalam RAT harus ditetapkan 
dengan Surat Keputusan Ketua Umum KKMC.  

d. Bahwa sehubungan bengan butir a, b, dan c  di atas perlu diterbitkan Keputusan 
Ketua Umum KKMC tentang Penetapan Hasil RAT;   

 
Mengingat: 1. Pasal 9, 10 dan 11 Anggaran Dasar KKMC; 

2. Pasal 11, 12 dan 13 Anggaran Rumah Tangga KKMC; 
3. Peraturan Tata Tertib RAT KKMC;  

 
 M E M U T U S K A N 

 
PERTAMA: Menetapkan keputusan-keputusan RAT KKMC tahun buku 2013 tanggal 29 Maret 

2014 seperti terlampir dalam Surat Keputusan ini. 
 

KEDUA: Keputusan-keputusan RAT KKMC tahun buku 2013 sebagaimana tersebut dalam butir 
Pertama dinyatakan berlaku sejak ditetapkannya Surat Keputusan ini.  

 
 

Ditetapkan di Pekanbaru 
pada tanggal 29 Maret 2014 

 
 
 
 
 
  



Lampiran Surat Keputusan Ketua Umum KKMC No. 31/KKMC-Rbi/III/14 
tentang Penetapan Hasil Rapat Anggota Tahunan Tahun Buku 2013 
 
 
Bahwa pada hari ini Sabtu, 29 Maret 2014 telah diadakan Rapat Anggota Tahunan (RAT) KKMC untuk tahun 
buku 2013, dengan hasil-hasil sebagai berikut: 
 
1. RAT menerima dengan baik laporan pertanggungjawaban Pengurus dan laporan Badan Pengawas untuk 

tahun buku 2013. 
2. RAT menyetujui program kerja dan anggaran yang diajukan oleh Pengurus untuk tahun 2013, sebagai 

berikut: 
PLATFORM KKMC BEYOND 2020: 
 Dari Anggota, Oleh Anggota, Untuk Anggota & Bangsa. 
 Tetap menjalankan bisnis secara berintegritas dan beretika. 
 KKMC harus tetap dan semakin eksis dengan mengembangkan bidang usaha melalui PT KBI.  
 
Blue Print KKMC Beyond 2020: 
Jangka Pendek:  
 Program HOA 
 Revisi SHU Dana Cadangan menjadi 5% 
 Program Konsultasi Bisnis & Inkubasi Kewirausahaan 
 Skema Simpanan Baru untuk investasi di KBI 
 Program kepemilikan property 
 Evaluasi keberhasilan PPUP 
 Evaluasi berkala tingkat jasa pinjaman 
 Rencana Mitigasi kemungkinan Rush pasca 2020 
Jangka Menengah 
 Membangun KKMC Tower 
 Memperlebar fokus keluar Sumatra 
Jangka Panjang 
 KKMC Fondation untuk pendidikan  
 Universitas KKMC 
 Bank KKMC  
Usulan Investasi Besar : KKMC Tower 
 Pembelian lahan sebesar Rp 2,4 M menggunakan anggaran investasi yang disetujui dalam RAT 2013 
 Akan digunakan sebagai pusat kegiatan KKMC & KBI di masa mendatang: Bank KKMC, Universitas 

KKMC dan disewakan 
 Desain akan disayembarakan kepada anggota 
 Pembangunan akan dilaksanakan oleh KBI 
 Perkiraan RAB: dari KKMC 25 milyar, sisanya dari investor & partner usaha 
Usulan bagi Pengurus mendatang: 
 Tambahan personel untuk rekonsilioner mengurangi ketidak-akuratan pencatatan. 
 Kunjugan pegawai KKMC ke Dumai agar ditambah harinya. 
 Perlu diciptakan sistem pengamanan investasi di KBI. 
 Atas program PPUP perlu dilakukan evaluasi dan dishare ke Anggota. 
 Peningkatan pengawasan kepada Anggota. 
 Perlu dilakukan revişi AD/ART, al. Pembatasan masa jabatan kepengurusan, fir & proper untuk 

pengurus. 
 Perlu target persetujuan permohonan pinjaman. 
 Sehubungan berdirinya KBI, dalam KKMC perlu ada tim untuk melihat peluang bisnis. 
 Peningkatan pelayanan pengelola dalam menanggapi pertanyaan anggota.  
 Melakukan kegiatan usaha dengan bekerja sama dengan HPC. 
 
 



3. RAT menetapkan susunan Badan Pengawas KKMC sebagai berikut: 
Ketua     : Kurnia Asna Wijaya 
Anggota   : Arnold C. Hutapea 
Anggota   : Machsandra 
Anggota   : Deni Alpen 
Anggota   : Ahmad Sugiarto 

4. RAT menetapkan susunan Pengurus Pusat KKMC sebagai berikut: 
Ketua Umum  : Sukamto Thamrin 
Anggota   : Abrar 
Anggota   : Aslan Wiguna 
Anggota   : Nugroho Eko 
Anggota   : Abdul Hak 
Anggota   : Engki Edison 
Anggota   : Zulkifli Bakhri 

5. RAT menerima hasil kerja Komite Pemilihan dan Tim Kecil dan memberikan penghargaan setinggi-
tingginya. 

6. RAT mengamanatkan kepada Pengurus Pusat untuk membentuk tim revisi AD/ART dari perwakilan 
Rumbai, Minas dan Duri sebanyak 5 orang. 

7. RAT mengamanatkan kepada Pengurus Pusat untuk mengoptimalkan penggunaan anggaran yang sudah 
disetujui dalam RAT tahun 2012 sejumlah Rp.60 M. 

 
Disiapkan oleh 
Sekretaris 1 
 
    dto 
 
Nugroho Eko Priamoko 


